RG-Dicht, DIN 7603 A, 52x60x2,5 mm, CU
Artikel-Nr.
D7603ACU5200
EAN
None
Gewicht in kg
0,013
Zolltarifnummer
74152100
Güte
CU
Nenngröße 1
52
Nenngröße 2
60
Höhe
2,5 mm
Produktdetails
Die Dichtungen werden z.B. bei Rohrverschraubungen nach DIN 3850, Verschlussverschraubungen nach DIN 908, oder
Kugelbuchsverschraubungen nach DIN 7601 verwendet.
Maß h 2.5 mm
Nenngröße 2 60
Maß d2 60 mm
Maß d1 52 mm
Norm DIN 7603 A
Höhe 2.5 mm
Güte CU
Nenngröße 1 52
Eigenschaften
Die Wahl der Dichtringe und deren Form richtet sich nach dem jeweiligen Einbaufall, dem Durchflussmedium und der Temperatur.
Hinweise
15.06.2026 18:52 Uhr
RG-Dicht, DIN 7603 A, 52x60x2,5 mm, CU Seite 1 / 2
Keller & Kalmbach GmbH & Co. KG • Siemensstraße 19 • 85716 Unterschleißheim • + 49 (0) 89 / 83 95 0 • info@keller-kalmbach.com www.keller-kalmbach.de
Diese Norm wurde vom Arbeitsausschluss Rohrverschraubungen (NARD-7) im Normenausschuss Rohrleitungen und
Dampfkesselanlagen (NARD) erarbeitet.
Artikelvarianten
Nenngröße 2 60
Höhe (mm)
2,5 •
15.06.2026 18:52 Uhr
RG-Dicht, DIN 7603 A, 52x60x2,5 mm, CU Seite 2 / 2
Keller & Kalmbach GmbH & Co. KG • Siemensstraße 19 • 85716 Unterschleißheim • + 49 (0) 89 / 83 95 0 • info@keller-kalmbach.com www.keller-kalmbach.de